
                                             Eva Chodějovská – Klaudyán 4/2007, č. 1 – http://www.klaudyan.cz                                           1

Klaudyán: internetový časopis pro historickou
geografii a environmentální dějiny

Klaudyán: Internet Journal of Historical Geography 
and Environmental History

Ročník 4/2007, č. 1, s. 82 Volume 4/2007, No. 1, pp. 82

Slavnostní podvečer na Libeňském zámečku v Praze 8

Eva Semotanová

Historický ústav AV ČR, Praha

Dne 19. září 2006 se konala na Libeňském zámečku v Praze 8 prezentace Historického atlasu 
měst ČR – svazek č. 14, Praha-Libeň, spojená s vernisáží výstavy Krajina jako domov. Na příkladech 
starých map a plánů Libně a okolí  od 18. do 20.  století  i  rekonstrukčních map a kartografických 
modelů si mohli návštěvníci prohlédnout vývoj libeňské aglomerace od středověké zemědělské vsi 
k velkoměstské  průmyslové  aglomeraci,  začleněné  do  hlavního  města  Českého  království,  Prahy, 
roku 1901.

Vernisáž zahájila senátorka za Prahu 8 RNDr. Alena Palečková spolu s ředitelkou Historického 
ústavu  AV ČR prof.  PhDr.  Svatavou Rakovou,  CSc.,  k projektu  Historický  atlas  měst  promluvila 
doc. PhDr.  Eva  Semotanová,  DrSc.  Dějiny  Libně  poutavě  a  s citem  přiblížil  spoluautor  atlasu 
PhDr. Josef  Tomeš.  Prezentace  se  zúčastnili  i  další  spoluautoři,  PhDr.  Václava  Horčáková, 
PhDr. Robert Šimůnek, Ph.D. a prof. PhDr. Josef Žemlička, DrSc. K významným hostům patřil lektor 
díla doc. PhDr. Václav Ledvinka, CSc., ředitel Archivu hlavního města Prahy.

Hudební  vložku,  Mozartovy  skladby,  virtuózně  přednesl  orchestr  Akademie  s dirigentem 
Pavlem  Hryzákem.  Po  dobu  prezentace  sledovali  hosté  digitální  animaci  –  průlet  Libní  z doby 
před polovinou  19.  století  (podle  map  stabilního  katastru  z roku  1842),  zpracovaný  Laboratoří 
geoinformatiky UJEP. Výstavu otevřela pracovnice úřadu Městské části Praha 8 Vladislava Wildtová. 
K tématu současné krajiny, domova a paměti krajiny diskutovali návštěvníci při malém občerstvení. 
Zároveň autoři atlasu poskytli několik interwiev pražským rozhlasovým stanicím.


